DIÁRIO OFICIAL Nº 33439  57Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal,
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e
Licitação, torna público a Suspensão para retifi cação do
Termo de Referência do Processo Licitatório do tipo menor
preço por lote, na modalidade Pregão Presencial - SRP nº
54/2017, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e materiais de bombas, motobombas, reservatórios
e tubulações nos sistemas de abastecimento de água das
zona Urbana e Rural, destinado a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento.
AVISO DE ADIAMENTO. A Prefeitura Municipal de Castanhal,
Estado do Pará, por intermédio da Secretaria Municipal de
Suprimento e Licitação, informa que o Processo Licitatório na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 047/2017 para contratação
de serviços de transporte escolar, que seria realizado dia
28/08/2017 por motivo de força maior, fi ca devidamente adiado
para o dia 05/09/2017. Permanecem inalteradas as demais
condições do edital. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
065/2017. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para serviço
de hospedagem com café da manhã, para suprir as necessidades
das diversas Secretarias, Fundos Municipais e Instituto de
Previdência do Município de Castanhal/Pa. A data do recebimento
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
29/08/2017 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal-
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.

 Pedro Coelho da Mota Filho
 Prefeito

Protocolo: 216618

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃ/PA
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2017PMT-PP
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP MONTADA SOBRE
CHASSI DE AÇO TIPO LONGARINA, ZERO QUILOMETRO,
CABINE SIMPLES 4X4 (DIESEL) PARA ATEDER OS TRABALHOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE
TRAIRÃO/PA. Data da Abertura: 29/08/2017 Horário: 08:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura
Municipal de Trairão. Para aquisição do edital compareça na sede
do Município.

Deivide da Silva Cruz
Pregoeiro.

Protocolo: 216654

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURAMUNICIPALDEIGARAPÉ MIRI
RETIFICAÇÃO. Na publicação do aviso de Homologação do
Pregão Presencial 9/2017-0018-PMI/SEGOV. Circulado no DOE/
PA pág. 71 em 16/08/2017. ONDE SE LÊ: Pregoeiro. LEIA - SE:
Prefeito. As demais informações continuam inalteradas. Ronélio
Antonio Rodrigues Quaresma - Prefeito.

Protocolo: 216619

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

.

CONTRATO
.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE IRITUIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
ATO EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Contratada:
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP-
CNPJ 05.572.870/0001-59. Objeto: Contrato de Prestação de
Serviços, objetivando a realização de Concurso Público Edital nº
01/2017 - PMI.

Irituia-PA, 14 de agosto de 2017.
Carmelina de Nazaré Monteiro da Costa

Prefeita Municipal de Irituia
Protocolo: 216622

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
PRESENCIAL Nº 022/2017/PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro,
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 022/2017-PMI, do tipo menor preço por item, para
Registro de Preços para contratação de empresa especializada
em fornecimento de Pneus, Câmaras de Ar e Baterias, para
atender A Prefeitura de Irituia e Fundos Municipais. Abertura:
29/08/2017 as 10:00h00min. Local: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Irituia, sito à Av. Júlio Ribeiro Tavares,
21, Centro, Irituia-Pa, Fone: (91)-991601909, (91) 987436999,
e-mail: cpl.pmirituia@hotmail.com Site: www.irituia.pa.gov.br,
Horário p/ retirada edital é de 08h00min as 12h00minh no Setor
de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Irituia.

Elcias Cordeiro da Silva
 Pregoeiro da Prefeitura de Irituia

Protocolo: 216626

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
PRESENCIAL Nº 021/2017/PMI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA, Através de seu Pregoeiro,
comunica a Revogação do Pregão Presencial nº 021/2017-PMI,
do tipo menor preço por item, para Registro de Preços para
contratação de empresa especializada em fornecimento de
Pneus, Câmaras de Ar e Baterias, para atender A Prefeitura de
Irituia e Fundos Municipais. A Revogação deve-se a adequação
técnica no Edital. Irituia-PA, 09 de agosto de 2017.

Elcias Cordeiro da Silva
 Pregoeiro do Município de Irituia.

Protocolo: 216625

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE IRITUIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso
XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da
FADESP - CNPJ 05.572.870/0001-59, cujo objeto é a organização
e realização do Concurso Público para provimento de cargos
efetivos da Prefeitura Municipal de Irituia.

Irituia-PA, 14 de agosto de 2017.
Carmelina de Nazaré Monteiro da Costa

Prefeito Municipal de Irituia
Protocolo: 216620

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017-PP.
Objeto: Locação vibroacabadora para suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor Preço.

Data de Abertura: 29/08/2017, as 09:30h. -Informações:
DICOM, Fone: 093 981247305 Email:licita2017.itb@gmail.
com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ªRUA ANEXO AO
GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA.

Ronison Aguiar Holanda
 Pregoeiro

Protocolo: 216628

PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2017-PP.
Objeto: Aquisição de peças, ferramentas e outros materiais para
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo:
Menor Preço por item. Data de Abertura: 29/08/2017, as 14:00h.
-Informações: DICOM, Fone: 093 981247305 Email:licita2017.
itb@gmail.com, localizada ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ªRUA
ANEXO AO GINASIO MUNICIPAL Itaituba-PA.

Ronison Aguiar Holanda
 Pregoeiro

Protocolo: 216629

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2017-CEL/PMM referente ao Pregão
Presencial (SRP) Nº 009/2017-CEL/PMM, Processo n°
43.598/2017-PMM, Objeto: Registro de preços para eventual
Aquisição de Ep’is Para Atender às Necessidades da Secretaria
de Viação e Obras Públicas - Sevop, conforme Edital e seus
Anexos; Empresa detentora da ARP: Nossa Terra Materiais
de Construção Ltda - Epp - CNPJ/MF 83.927.574/0001-37,
Item 01, 6 e 8; perfazendo um valor total de R$ 7.517,00; J.
H. M. Ribeiro e Cia Ltda - Epp - CNPJ/MF 04.558.134/0001-
83, Itens 04 e 05; perfazendo um valor total de R$ 5.550,00;
S. dos Santos Dist. de Materiais P/ Construção - Me - CNPJ/
MF 07.826.842/0001-46, Item 1, 3 e 7; perfazendo um valor
total de R$ 9.988,00; Vigência: 12 meses. Assinatura: em
19/07/2017. Fábio Cardoso Moreira - Secretário de Obras.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 21/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 43.598/2017-
CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial SRP Nº
009/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Ep’is para atender
às Necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas -
Sevop Empresa: Nossa Terra Materiais de Construção Ltda - Epp
- CNPJ/MF 83.927.574/0001-37, Valor R$ 7.517,00 - Recursos
Próprios. Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 19/07/2017.
Marabá/Pa - Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio
Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 25/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 43.598/2017-
CEL/PMM - referente ao Pregão Presencial SRP Nº
009/2017-CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Ep’is para atender
às Necessidades da Secretaria de Viação E Obras Públicas -
Sevop Empresa: J. H. M. Ribeiro e Cia Ltda - Epp - CNPJ/MF
04.558.134/0001-83, Valor R$ 5.550,00 - Recursos Próprios.
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 19/07/2017. Marabá/Pa -
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira -
Secretário; CONTRATO Nº 26/2017/SEVOP/PMM. Processo
de Licitação Nº 43.598/2017-CEL/PMM - referente ao
Pregão Presencial SRP Nº 009/2017-CEL/PMM. Objeto:
Aquisição de Ep’is para atender às necessidades da Secretaria
de Viação e Obras Públicas - Sevop Empresa: S. dos Santos Dist.
de Materiais P/ Construção - Me - CNPJ/MF 07.826.842/0001-46,
Valor R$ 9.988,00 - Recursos Próprios. Vigência: 31/12/2017.
Assinatura: 19/07/2017. Marabá/Pa - Secretaria de Viação e
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário. CONTRATO
Nº 031/2017/SEVOP/PMM. Processo n° 43.973/2017-
PMM - referente ao Tomada de Preço nº 002/2017-CEL/
PMM. Objeto: Serviços de Engenharia para construção de
vestiário, destinado aos agentes de conservação da Prefeitura
Municipal de Marabá, Localizado na sede da Secretaria de Viação
e Obras Publicas - Sevop, Rodovia BR-230 - KM 5,5 - Bairro
Nova Marabá - Marabá/Pa. Empresa: Construtora Plena Eireli Epp
- CNPJ 27.105.370/0001-40, Valor R$ 170.515,19 - Recursos
Próprios. Vigência: 60 dias. Assinatura: 31/07/2017. Marabá/
Pa - Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso
Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 020/2017/SEVOP/
PMM. Processo n° 43.076/2017-PMM - referente ao
Tomada de Preço nº 004/2017-CEL/PMM. Objeto: Serviços
de Engenharia Para Reconformação de Talude, Localizado
na Folha 07, Bairro Nova Marabá/Pa. G. A. Construções de
Edifícios e Engenharia Eireli Epp - CNPJ 26.856.166/0001-
06. Valor R$ 206.288,73, Recursos Próprios. Vigência: 60